
LES NIVEAUX DE PERFORMANCE :

· ACEA A3/B3 
· API SL/CF 
· MB 229.1 
· VW 501.01 
· VW 505.00 

DESCRIPTION :

AVANTAGES :

Rymax Posidon 10W-40 est une huile moteur synthétique développée pour 
répondre aux exigences les plus modernes des constructeurs de voitures 
particulières. La famille Rymax Posidon se décline en deux mélanges 
synthétiques : 10W-30 et 10W-40, et en trois mélanges entièrement 
synthétiques : 5W-30, 5W-40 et 5W-50. 
Ce produit ne convient pas aux moteurs diesel équipés d'un filtre à particules 
(DPF). 

· Propriétés à basse température pour assurer un démarrage à froid en 
douceur 

· Excellente stabilité thermique et à l'oxydation 
· Haut niveau de dispersion et de détergence 
· Excellentes propriétés anti-usure, anti-mousse et anti-corrosion 
· Réduction de la consommation de carburant. 

 SAE

 Point éclair
 Point d’écoulement
 Index de viscosité
 Viscosité à 100 °C
 Viscosité à 40 °C
 Densité 15 °C
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Unité

PROPRIÉTÉS TYPIQUES

Kg/m3 857
91.2
14.4
164
-39
>201
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