



# FICHE TECHNIQUE

## POSIDON 10W-40

Huile moteur synthétique

### DESCRIPTION :

Rymax Posidon 10W-40 est une huile moteur synthétique développée pour répondre aux exigences les plus modernes des constructeurs de voitures particulières. La famille Rymax Posidon se décline en deux mélanges synthétiques : 10W-30 et 10W-40, et en trois mélanges entièrement synthétiques : 5W-30, 5W-40 et 5W-50.

Ce produit ne convient pas aux moteurs diesel équipés d'un filtre à particules (DPF).



### AVANTAGES :

- Propriétés à basse température pour assurer un démarrage à froid en douceur
- Excellent stabilité thermique et à l'oxydation
- Haut niveau de dispersion et de détergence
- Excellentes propriétés anti-usure, anti-mousse et anti-corrosion
- Réduction de la consommation de carburant.

### LES NIVEAUX DE PERFORMANCE :

- ACEA A3/B3
- API SL/CF
- MB 229.1
- VW 501.01
- VW 505.00

### PROPRIÉTÉS TYPIQUES

SAE	Unité	10W-40
Densité 15 °C	Kg/m3	857
Viscosité à 40 °C	cSt	91.2
Viscosité à 100 °C	cSt	14.4
Index de viscosité		164
Point d'écoulement	°C	-39
Point éclair	°C	>201



**RYMAX B.V.**  
The Netherlands

Delweg 8      T +31 (0) 316 740 856      E info@rymax-lubricants.com  
6902 PJ Zevenaar      F +31 (0) 316 740 844      W www.rymax-lubricants.com

[WWW.FACEBOOK.COM/RYMAXLUBRICANTS](https://www.facebook.com/rymaxlubricants)  
 [WWW.INSTAGRAM.COM/RYMAXLUBRICANTS](https://www.instagram.com/rymaxlubricants)

All performance data on this Technical Data Sheet are indicative only and can vary during production LUB002040 Numéro de version: 3

Date:  
18-06-2024